

FRÅGA 1. Blomman *Nymphaea alba* är mycket vacker och omtyckt av många. Vad kallar vi den på svenska?

1 Vit näckros  X Prästkrage 2 Nattviol

FRÅGA 2. I skolan fick vi lära oss att Noaks ark strandade på berget Ararat. Ingen båt, eller ens rester därav, har ännu återfunnits på berget, men vet du i vilket nuvarande land berget ligger?

1 Armenien  X Turkiet 2 Georgien

FRÅGA 3. När man är ute och kör bil upptäcker man då och då bilar med främmande registreringsskyltar. Vet du varifrån en bil med nationalitetsbeteckningen LT kommer?

1 Liechtenstein X Lettland  2 Litauen

FRÅGA 4. Jorden har en måne, Mars har två och de stora gasplaneterna har massor av månar. Hur många av dem är större än solsystemets minsta planet, Merkurius?

1 Två  X Fyra 2 Ingen

FRÅGA 5. I vilket av följande alternativ står verbet skrivet i böjningsformen *preteritum*?

1 Göra  X Gjorde 2 Gjort

FRÅGA 6. Ludgo-Pelle var en känd och mycket omtyckt musikprofil, men vilket var hans riktiga namn?

1 Pär-Olof Persson X Ragnar Karlsson  2 Yngve Pettersson

FRÅGA 7. Låten "*Mucho gusto*" har ni hört många gånger. Den är nämligen signaturmelodi till ett av våra mest avlyssnade radioprogram. Vilket då?

1 Radiosporten  X Ring så spelar vi 2 Svensktoppen

FRÅGA 8. I en stad i norra Italien finns en gedigen fiolbyggartidning ända från 1500-talet. På 16/1700-talet arbetade flera stycken mästertliga fiolbyggare här, varav den mest kände torde vara Antonio Stradivarius. Hans fioler kostar idag åtskilliga miljoner kronor eller euro eller dollar... Vad heter staden där dessa mästertliga hantverkare verkade och där det fortfarande byggs fantastiska fioler.?

1 Verona  X Cremona 2 Bologna

FRÅGA 9.

Vi firade första maj i lördags, men utan fanor och manifestationer. Vet du vem, som har namnsdag på första maj?

1 Ingen alls X Folke  Valborg

FRÅGA 10. Det binära talsystemet bygger på ettor och nollor och används i bl.a datorer. Vilket av nedanstående tal uttrycks 1000 binärt?

8 X 10  250

FRÅGA 11. Nu blir det fler och fler länder, som skickar ut sina invånare i rymden. I USA kallas de astronauter, i Ryssland kosmonauter.

Vad kallar man kinesiska rymdfarare?

1 Sineonauter  Taikonauter  Argonauter

FRÅGA 12. Låten "Jerusalema" med sydafrikanske artisten Nomcebo Zikode och Master KG har blivit en riktig monsterhit och spelas flitigt i radions kanaler. Vilket språk sjunger han på?

1 Engelska X Franska  Zulu

SKILJEFRÅGA.

Vi har en benägenhet att klaga på vädret, så fort solen inte skiner och värmer vår frusna lekamen, men det finns de som har det värre. I staden Cherrapunjee i nordöstra Indien regnar det ofta och mycket och de har världsrekordet i årsnederbörd. Hur många millimeter regn kom det mellan 1/8 1860 – 31/7 1861

26.400 mm